

Spotkanie Wigilijne Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej Ziemi Radzyńskiej

W miniony piątek, 14 grudnia w gościnnych murach Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłk. M. Pisarka w Radzyminie, odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej Ziemi Radzyńskiej.

W tym roku, liczna i stale powiększająca się społeczność Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej Ziemi Radzyńskiej po raz pierwszy miała możliwość spotkania się i podzielenia opłatkiem na klubowej Wigilii.

Świąteczne spotkanie zorganizowane z inicjatywy Zarządu MKH im. AK Ziemi Radzyńskiej oraz działającej przy klubie Rady Programowej, zaszczytliło swoją obecnością wielu znamienitych gości, a wśród nich m.in.: kapelan Okręgu Warszawa-Wschód SZŻAK ks. prał. Tadeusz Osiński, prezes Okręgu Warszawa-Wschód SZŻAK Mirosław Widlicki wraz z sekretarzem Zarządu Wiesławem Studzińskim, prezes Koła Krajowego „Opocznik” SZŻAK Grażyna Rudnik, przewodniczący NSZZ Solidarność Oddział Wołomin Józef Radzio, przewodniczący Rady Miejskiej w Radzyminie Piotr Rembelski wraz z wiceprzewodniczącym Wiesławem Solarzem, wiceburmistrz Radzymina Krzysztof Dobrzyński, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego Cezary Wnuk wraz z byłym starostą, a obecnie radnym powiatowym Kazimierzem Rakowskim, prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Radzyminie dh Tomasz Żmijewski, dyrektor CUW Krzysztof Czuba. Wśród licznie zgromadzonych nie zabrakło również dyrektorów szkół i nauczycieli, przedstawicieli różnych organizacji i instytucji społecznych, rodziców uczniów, członków Rady Programowej MKH im. AK ZR i przyjaciół Klubu. Obecne były delegacje młodzieży ze szkół w Gminie Radzymin oraz I LO PUL im. 111 Eskadry Myśliwskiej w Wołominie.

Wszystkich zgromadzonych, serdecznie powitał pan Władysław Kolatorski – prezes MKH im. AK Ziemi Radzyńskiej, jego twórca i główny architekt sukcesu organizacji, która obecnie zrzesza już blisko tysiąc uczniów ze wszystkich szkół znajdujących się na terenie Gminy Radzymin. W krótkim wystąpieniu prezes Kolatorski podsumował działalność klubu w mijającym 2018 roku, pokrótce opowiedział o planach na najbliższą przyszłość oraz złożył wszystkim zgromadzonym najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne. Następnie głos zabrali zaproszeni goście: Mirosław



Widlicki, Cezary Wnuk, Piotr Rembelski, Krzysztof Dobrzyński i Kazimierz Rakowski. – Ten Klub to wspaniały przykład tego, że chcieć to znaczy móc. To wzór dla całego powiatu wołomińskiego – podkreślił były starosta wołomiński, składając gratulacje prezesowi Władysławowi Kolatorskiemu i przekazując serdeczne życzenia młodzieży. Ciepłych słów młodzieży i Zarządowi MKH im. AK ZR nie szczędził także kapelan Okręgu Warszawa-Wschód SZŻAK ks. prał. Tadeusz Osiński, który wraz z księżm: Kamillem Wdowiakiem i Łukaszem Tarasiukiem dokonał aktu pobłogosławienia białego chleba – opłatka.

Zgromadzeni wspólnie odśpiewali najbardziej patriotyczną z tradycyjnych polskich kolęd „Bóg się rodzi”, a następnie dzieląc się opłatkiem, złożyli sobie najlepsze życzenia. Atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia podtrzymał mini koncert kolęd w wykonaniu uczniów: Wiktorii Grzeszczuk i Karoliny Radek pod opieką p. Iwony Jaworskiej.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy zasiedli do wigilijnej wieszki. (Wyśmienite świąteczne specjalności oraz profesjonalną obsługę kelnerską zapewnili utalentowani uczniowie Zespołu Szkół Techniczno-Zawodowych w Radzyminie i ich opiekunowie). W rodzinnej atmosferze długo dyskutowano zarówno o sprawach narodowych, jak i mniej poważnych. Na zakończenie spotkania wszyscy uczestnicy otrzymali skromny upominek, w postaci kalendarzyka patriotycznego na 2019 rok, przygotowanego przez MKH im. AK Ziemi Radzyńskiej.

W imieniu redakcji „Kuriera W” Zarządowi, Młodzieży i Wszystkim Sympatykom MKH im. AK Ziemi Radzyńskiej składamy gorące życzenia Zdrowych, Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia i Wszelkiej Pomyślności w nadchodzącym, 2019 roku.

/R.L./



ZIMOWA OFERTA SPECJALNA

HÖGERT



Narzędzia i ubrania firmy HOGERT - PROMOCJA do dwóch dowolnych produktów upominek gratis

PELLET
13,99 zł
worek 15 kg



VISSMANN 050 W
Piec gazowy
dwufunkcyjny
3330 zł



KFA
grzejnik aluminiowy
G 500
24,50 zł/szt

Pianka
montażowa
niskoprężna
CERESIT
21 zł



Tłuszcz ul. Warszawska 9a Tel. 507 848 864
Niegów ul. Handlowa 12 Tel. 530 757 242

RADZYMIN

„Jeśli zapomnę o Nich – Ty, Boże na niebie zapomnij o mnie!”
(A. Mickiewicz)

„Stalowa Jedynka” uhonorowana przez Zarząd Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Warszawie

W ubiegły piątek, 14 grudnia Szkoła Podstawowa nr 1 im. ppłk. Mariana Pisarka w Radzyminie została uhonorowana przez Zarząd Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Warszawie, pamiątkowym „Guzikiem Katyńskim”, za zainicjowanie ogólnopolskiej akcji „Katyń... ocalić od zapomnienia”.

W miniony piątek, 14 grudnia w Muzeum Katyńskim na warszawskiej Cytadeli, odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe zorganizowane wspólnie przez stowarzyszenia, skupiające potomków ofiar zbrodni katyńskiej i Sybiraków – w tym przedwojennych policjantów.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: dyrektor Gabinetu Komendanta Głównego Policji inspektor Sławomir Litwin, przewodniczący Zarządu Fundacji „Poległym i Pomordowanym na Wschodzie” gen. dyw. w st. spoczynku Leon Komornicki, dyrektor Muzeum Wojska Polskiego Adam Buława, dyrektor Centralnej Biblioteki Wojskowej Jan Tarczyński, prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policjanta 1939 r. Teresa Bracka, prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policjanta 1939 r.” w Łodzi Jarosław Olbrychowski, komendant Centrum Szkolenia Policji w Legionowie inspektor Anna Rosół oraz komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie inspektor Marek Falkowski. Po wprowadzeniu sztandarów Związku Sybiraków, Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Warszawie oraz Warszawskiego Stowarzyszenia Rodzina Policjanta 1939 r. zebrani odśpiewali Hymn Rzeczypospolitej Polskiej i Hymn Sybiraków. W części oficjalnej uroczystości odbyło się wręczenie odznaczeń, dyplomów i wyróżnień.

Miło nam poinformować, że wśród uhonorowanych przez Zarząd Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Warszawie „Guzikiem Katyńskim” znalazła się Szkoła Podstawowa nr 1 im. ppłk. Mariana Pisarka w Radzyminie. Szkoła została wyróżniona pamiątkowym „Guzikiem Katyńskim” za udział w zainicjowaniu ogólnopolskiej akcji „Katyń... ocalić od zapomnienia”. Wyróżnienie z rąk prezesa Zarządu Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Warszawie p. Marka Krystyniaka odebrał p. Grzegorz Jeleń – nauczyciel historii w radzyńskiej „Stalowej Jedynce”. (Warto w tym miejscu nadmienić, że to właśnie na prowadzonych przez p. Grzegorza Jelenia zajęciach Koła Historycznego „Wiarus” w 2007 roku powstał projekt tego szczytnego programu edukacyjnego, przywracającego do zbiorowej pamięci Bohaterów, bestialsko zabitych strzałem w tył głowy przez Sowie-tów w 1940 roku. Dziś, program „Katyń... ocalić od zapomnienia”, w ramach którego sadzone są kolejne Dęby Pamięci dedykowane poszczególnym ofiarom zbrodni katyńskiej, realizowany jest nie tylko w Polsce, ale praktycznie na całym świecie).

Gratulując społeczności radzyńskiej „Stalowej Jedynki” zaszczytnego wyróżnienia dodajmy, iż tego dnia „Guzikiem Katyńskim” uhonorowano również m.in. zaprzyjaźnione ze szkołą osoby i instytucje: pa-



nią Agnieszkę Siwecką – córkę zglądzonego w Katyńiu śp. kpt. Stanisława Wacława Siweckiego (Uczniowie „Stalowej Jedynki” opiekują się poświęconym Kapitanowi Dębem Pamięci) oraz Stowarzyszenie PARAFIADA im. św. Józefa Kalasancjusza. W gronie wyróżnionych znaleźli się również: Dowództwo Garnizonu Warszawa, Stowarzyszenie Rodzina Katyńska w Łodzi, Publiczne Gimnazjum im. ks. Zdzisława Jastrzębiec-Peszkowskiego w Belsku Dużym oraz p. Stefan Żelazowski.

Ostatnim akcentem ubiegłopiątkowej uroczystości były okolicznościowe przemówienia i życzenia świąteczne. Po odczytaniu fragmentu Ewangelii i podzieleniu się opłatkiem, wszyscy zasiedli do wigilijnego stołu. Tu w miłej rodzinnej atmosferze, przy wspólnie opiewanej muzyce w wykonaniu instrumentalistów z Orkiestry Reprezentacyjnej Policji wspomniano Tych, którzy odeszli, ale nigdy nie zostaną zapomniani...

/Kolo Historyczne „Wiarus”/

